АДМИНИСТРАЦИЯ  ИВДЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.06.2015 № 437

         г. Ивдель
О внесении изменений в постановление администрации  Ивдельского городского округа  от 13.02.2014 № 132»Об установлении родительской платы за содержание ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Ивдельского городского округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора г. Ивделя от 28.05.2015 № 02-01-2015 на постановление администрации Ивдельского городского округа от 13.02.2014 № 132 «Об установлении родительской платы за содержание ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Ивдельского городского округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», руководствуясь ст. 28, 30 Устава Ивдельского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в Постановление от 13.02.2014 № 132 «Об установлении родительской платы за содержание ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Ивдельского городского округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

следующие изменения:

1. Дополнить пунктом 1.2. следующего содержания:

« 1.2. Родительская плата не взимается с лиц осуществляющих присмотр и уход за  детьми – инвалидами, за детьми сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в  муниципальных казенных и автономных образовательных учреждениях Ивдельского городского округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования.»;

2. Дополнить пунктом 1.3. следующего содержания:

« 1.3. Категория лиц, имеющих право на получения льгот по родительской плате, устанавливается Постановлением Администрации Ивдельского городского округа от 14.03.2014 № 216 «Об утверждении Порядка начисления, оплаты и расходования родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных казенных и автономных образовательных организациях Ивдельского городского округа, реализующих основную общеобразовательную программу  дошкольного образования».

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации Ивдельского городского округа Л.В. Фомину.

Глава  городского округа

П.М. Соколюк
6-иа

2015_06_10_437